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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 5. december 2016 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 229 (alm. del) efter ønske fra Dan Jørgensen (S) til udlændin-

ge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 229: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvor stor en andel af de flygtninge, som kommunerne 

har modtaget siden 1. juli 2016, der til dags dato har modtaget en virksomheds-

rettet indsats inden for henholdsvis 2 uger og 1 måned, som aftalt mellem rege-

ringen og KL i to-parts aftalen om bedre rammer for at modtage og integrere 

flygtninge? 

 

Svar: 

 

Regeringen og KL indgik i foråret 2016 en topartsaftale om bedre rammer for at 

modtage og integrere flygtninge. Det indgår i aftalen, at kommunerne skal sigte 

efter at igangsætte den virksomhedsrettede indsats inden 2 uger, og at de er for-

pligtet til at give en virksomhedsrettet indsats senest efter 1 måned. Denne del af 

aftalen blev udmøntet gennem en ændring af integrationsloven, som trådte i kraft 

den 1. juli 2016.  

 

De nyeste tal er fra oktober 2016 og viser, at 26 pct. af de 16-64-årige integrati-

onsydelsesmodtagere omfattet af integrationsprogrammet var i virksomhedsprak-

tik og 5 pct. i løntilskud. På grund af efterregistreringer vil data for især den sene-

ste måned være undervurderet. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet vil følge op på kommunernes første erfa-

ringer med implementering af topartsaftalen med KL og trepartsaftalen med ar-

bejdsmarkedets parter. Ministeriet vil derfor i 1. kvartal 2017 gennemføre en 

spørgeskemaundersøgelse blandt kommunerne, hvor der bl.a. vil indgå spørgsmål  
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om, hvor stor en del af nyankomne integrationsydelsesmodtagere der modtager 

virksomhedsrettede tilbud inden 2 uger og senest efter 1 måned.  
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